
 
 

COMUNE DI SAN PIETRO IN AMANTEA 
( Cosenza) 

__________________________________________________________________________________ 

C.A.P. 8703O  - Tel.= 0982/425703; Fax = 0982/427947 - Cod. Fisc. 86000590785 - P.I. 00403220783  

 

�     ORIGINALE 

�     COPIA 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N° 25                                                                               del    15.7.2011     
 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER L’ASSEGNAZIONE DI CONTRIBUTI 
FINANZIARI PER LA REALIZZAZIONE DI CENTRI DI RACCOLTA A 
SUPPORTO DELLA RACCOLTA DIFFERENZIATA DEI RIFIUTI URBANI. 
PARTECIPAZIONE. APPROVAZIONE PROGETTO PRELIMINARE. 
ASSUNZIONE IMPEGNI DI CUI AL BANDO REGIONALE. 

 

 

 
L’anno duemilaundici  il giorno quindici del mese di  luglio  alle ore  17.00,            
nella sede del Comune di San Pietro in Amantea, nella sala delle adunanze 
del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta comunale si è 
riunita con la presenza dei signori: 
 

 

Presente Assente 

Gioacchino LORELLI                   Sindaco Si  

.Vincenzo   LAUNI                       Assessore Si  

 Daniela      ZICCARELLI             Assessore Si     
 
 

 Partecipa il Segretario comunale dott. Fedele VENA. 
Assume la presidenza il Sindaco sig. Gioacchino Lorelli,nella sua qualità di 
Sindaco, che constatato il numero legale dell’adunanza invita i presenti a 
deliberare sull’argomento in oggetto.                                          
 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che questo Ente  intende partecipare all’avviso pubblico della 
Regione Calabria di cui al decreto dirigenziale n. 5525 del 23.5.2011 di 
approvazione dell’avviso medesimo, per l’assegnazione di contributi a favore 
di Comuni, Consorzi e/o forme associative di Comuni e Comunità Montane 
per la realizzazione di centri di raccolta a supporto della raccolta differenziata 
dei rifiuti urbani   POR  2007/2013; 
Che  il bando prevede l’approvazione del progetto preliminare e che a tale 
proposito si inteso  utilizzare la professionalità del  responsabile dell’U.T.C. 
almeno per questa fase progettuale; 
Rilevato che  con atto n. 23/2011 è stato conferito incarico per la redazione 
della relazione geologica, necessaria,ai fini di rendere gli elaborati conformi a 
quanto richiesto dal bando regionale ed atteso che la dotazione organica non 
presenta professionalità riconducibili a detta figura; 
Considerato che sia l’ responsabile dell’U.T.C. che la geologa incaricato 
hanno provveduto a redigere gli elaborati di rispettiva competenza ; 
Visti gli elaborati tecnici redatti dai due professionisti incaricati e ritenuti gli 
stessi corrispondenti al fine che si vuole raggiungere e pertanto meritevoli di 
essere approvati; 
Dato atto che gli stessi sono da ritenere conformi    e alle prescrizioni del 
Decreto Ministeriale 8 aprile 2008 e ss.mm.ii., 
Acquisiti i pareri di legge;  
Ad unanimità di voti favorevoli, resi nelle forme di legge; 

 

DELIBERA 
 

 

1. La premessa  forma parte integrante e sostanziale del presente atto e 
quivi si intende confermata ed approvata; 

2. Di approvare, come approva, il progetto preliminare  delle opere di 
realizzazione  per la realizzazione di centri di raccolta a supporto della 
raccolta differenziata   dei rifiuti urbani (isola ecologica)   da realizzarsi 
nel  Comune di San Pietro in Amantea, con il seguente quadro 
economico: 

         A. Importo lavori: 
A.1 Lavori a base d’asta………...……...………………€ 101.858,37 
A.2.Oneri sicurezza (1,5% dei lavori)..………………..€     1.551,14 
Totale…………………………………………………..…€ 103.409,51 
B. Somme a disposizione: 
B.1 IVA sui lavori al 20%................................................€ 20.681,90 
B.2 Acquisto terreni………………………………………..€ 10.000,00 
B.3 Imprevisti………………………….………………..….€   1,600,00 
B.4 Spese tecniche e collaudo.…………………………..€ 12.409,14 
B.5 IVA e cassa su spese tecniche………………………€   2.730,01 
Totale somme a disposizione………………………….€  20.875,00  
TOTALE GENERALE……………………………………€ 150.830,56 



 
3. Di approvare l’iniziativa e per l’effetto, partecipare al bando della 

Regione Calabria  indicato in premessa   per un costo complessivo 
di € 150.830,56; 

4. Di chiedere, come chiede, alla Regione Calabria, di fruire dei 
benefici di cui al medesimo bando con le forme ed i documenti ivi 
indicati; 

5. Di  conferire, per quanto di competenza, mandato al legale 
rappresentante di avanzare domanda di finanziamento secondo le 
previsioni del bando regionale; 

6. Per quanto infra disposto, di assumere formale impegno: 
A.  Ad assumere a proprio  carico (del bilancio comunale),   la quota 

economica del 10% del costo complessivo approvato (€ 
150.830,56 X 10% ), pari ad € 15.083, 06; 

B. Di  accettare  le modalità di erogazione del contributo di cui all’   
art. 12 del bando regionale, che comporta  l’anticipazione da parte 
del Comune della quota di saldo, pari a circa il 10% del contributo 
assentito; 

C. Di assumere a proprio carico ogni eventuale maggiore onere 
imprevisto o imprevedibile senza procedere ad alcuna riduzione 
quali – quantitativa dell’intervento approvato; 

D. A rispettare il crono programma previsto per la realizzazione del 
progetto; 

E. A fornire, alla Regione Calabria, ogni ulteriore documentazione 
richiesta in ordine alla proposta presentata; 

F. Ad eseguire l’intervento nel rispetto delle scadenze e condizioni 
fissate per il beneficiario finale nel presente avviso. 

         7. Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile. 
 
 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Il presente verbale viene come di seguito sottoscritto. 
         IL   SEGRETARIO  COMUNALE                                       IL  SINDACO 
                           Vena                           (Gioacchino LORELLI) 
 

________________________________________________________________________________ 

  

PARERI  EX D. Lgs 18.8.2000, N. 267. 

 

(REGOLARITA’ TECNICA) 
  -  SETTORE  AMMINISTRATIVO - 
Si esprime parere favorevole  ai sensi dell'art.49, Comma 1°, D. L. Lgs 18 agosto 2000, N° 267. 
 

San Pietro in Amantea, li_____________                                                         
                     IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                                                                                                          GEOM. CLEMENTE              
                          

 SETTORE CONTABILITA’ E FINANZA 
                                                    
Si ATTESTA la copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art.49, Comma 1°, D. Lgs 18 agosto 2000, N° 267 
sul seguente intervento di bilancio ____________    
San Pietro in Amantea, li______________ 

                                                                                                                    IL RESPONSABILE  

                                                    

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITA’ 

 

IL SEGRETARIO  COMUNALE 

 

Visto il D. Lgs 18 agosto 2000, N° 267; 
Vista la Legge Costituzionale N° 3/2001; 
Visti gli atti d’Ufficio; 

ATTESTA 
Che la presente deliberazione 
� È stata pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 

………………………al………………………..(art.124 – D.Lgs N° 267/2000); 

Che il  presente atto è divenuto esecutivo: 

�  Il giorno________________ perché è stato dichiarato immediatamente eseguibile  

(art.134, Co. 4°, D. Lgs N. 267/2000); 

� Trascorsi 10 giorni dalla pubblicazione(art. 134, Comma 3°, D.Lgs  N. 267/2000); 

� L’atto non è soggetto a controllo ai sensi della Legge Costituzionale N° 3 del 18 

ottobre 2001. 

� Viene pubblicata sul seguente sito internet www.comune.sanpietroinamantea.cs.it 

 
                                                                            IL    SEGRETARIO COMUNALE 
                                    VENA 
 
 



 
Il presente verbale viene come di seguito sottoscritto. 
         IL   SEGRETARIO  COMUNALE                                       IL  SINDACO 
                        F.to Vena                 (F.to Gioacchino LORELLI) 

________________________________________________________________________________  

 

PARERI  EX D. Lgs 18.8.2000, N. 267. 

 

(REGOLARITA’ TECNICA) 
  -  SETTORE   AMMINISTRATIVO  - 
Si esprime parere favorevole  ai sensi dell'art.49, Comma 1°, D. L. Lgs 18 agosto 2000, N° 267. 
 

San Pietro in Amantea, li_____________                                                         
                                IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                                                                                                   F.TO GEOM. S. CLEMENTE                           
 SETTORE CONTABILITA’ E FINANZA 
                                                    
Si ATTESTA la copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art.49, Comma 1°, D. Lgs 18 agosto 2000, N° 267 
sul seguente intervento di bilancio______________   
San Pietro in Amantea, li______________ 

                                                                                                                   IL RESPONSABILE  

                                             

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITA’ 
 

IL SEGRETARIO  COMUNALE 

 
Visto il D. Lgs 18 agosto 2000, N° 267; 
Vista la Legge Costituzionale N° 3/2001; 
Visti gli atti d’Ufficio; 

ATTESTA 
Che la presente deliberazione 
� È stata pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 

………………………al………………………..(art.124 – D.Lgs N° 267/2000); 

Che il  presente atto è divenuto esecutivo: 

�  Il giorno________________ perché è stato dichiarato immediatamente eseguibile  (art.134, Co. 4°, 

D. Lgs N. 267/2000); 

� Trascorsi 10 giorni dalla pubblicazione(art. 134, Comma 3°, D.Lgs  N. 267/2000); 

� L’atto non è soggetto a controllo ai sensi della Legge Costituzionale N° 3 del 18 ottobre 2001. 

� Viene pubblicata sul seguente sito internet www.comune.sanpietroinamantea.cs.it 

 
                                                                            IL    SEGRETARIO COMUNALE 
                                   F.to      VENA 

 
 
 
 
E’ copia conforme all’originale e si rilascia per uso amministrativo e d’ufficio. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
VENA 


